
Pagina 1 di 2 

   
 

AZIENDA TERRITORIALE PER L’EDILIZIA RESIDENZIALE  

TERAMO 
 

 

DETERMINA DEL DIRIGENTE 

 

N° 087 del 14/11/2025 
 

 

Oggetto:  Posa in opera di caldaie murali per sostituzione generatori di calore 2023.   

    CIG: A01DE351D4 CUP: G42D23000170005. Liquidazione 3° ordine.  

 
IL DIRIGENTE SETTORE  

TECNICO - GESTIONE PATRIMONIALE 
 
VISTO la proposta del RUP parte integrante del presente provvedimento 

PREMESSO  

• che con Determina del Direttore N° 217 del 14/11/2023 è stata affidata alla ditta Plastica Vomano srl di 

Basciano la sola fornitura di caldaie murali e relativi accessori come dal preventivo prot. 5609 del 

06/10/2023 e fino alla concorrenza di €. 39.900,00 oltre IVA; 

• che con Determina del Direttore  N° 219 del 14/11/2023 è stata affidata alla ditta Idro Mancini srls la sola 

posa in opera delle caldaie murali fornite dalla ditta plastica Vomano srls fino alla concorrenza di €. 

50.000,00 oltre IVA; 

• che con nota prot. 6572 del 22/11/2023 è stato trasmesso il 1° ordine di n° 10 caldaie alla ditta Plastica 

Vomano srl per la fornitura e alla ditta Idro Mancini srls per la conseguente posa in opera; 

• che il suddetto 1° ordine è stato completamente evaso con l’installazione di tutte le caldaie e dei relativi 

accessori a cura della ditta Idro Mancini srls; 

• che con Determina del Direttore n° 91 del 16/05/2024 è stata liquidata e pagata la fattura n° 04 del 

06/03/2024 dell’importo di €. 16.911,00 oltre IVA 22% alla ditta Idro Mancini srls per la posa in opera di 

n° 10 caldaie fornite dall’Amministrazione e relativa opere; 

• che con nota prot. 6981 del 15/12/2023 è stato trasmesso il 2° ordine di n° 8 caldaie alla ditta Plastica 

Vomano srl per la fornitura e alla ditta Idro Mancini srls per la conseguente posa in opera; 

• che il suddetto 2° ordine è stato completamente evaso con l’installazione di tutte le caldaie e dei relativi 

accessori a cura della ditta Idro Mancini srls 

• che con Determina del Direttore n° 03 del 07/01/2025 è stata liquidata e pagata la fattura n° 17 del 

20/09/2024 dell’importo di €. 12.400,00 oltre IVA 22% alla ditta Idro Mancini srls per la posa in opera di 

n° 8 caldaie fornite dall’Amministrazione e relativa opere; 

• che con nota prot. 5476 del 03/12/2024 è stato trasmesso il 3° ordine di n° 14 caldaie alla ditta Plastica 

Vomano srl per la fornitura e alla ditta Idro Mancini srls per la conseguente posa in opera; 

• che con nota prot. 196 del 15/01/2025 è stato trasmesso il 4° ordine di n° 4 caldaie alla ditta Plastica 

Vomano srl per la fornitura e alla ditta Idro Mancini srls per la conseguente posa in opera; 

VISTO  

• la fattura della ditta Idro Mancini srls n° 12 del 21/05/2025 dell’importo di €. 9.900,00 oltre IVA in regime 

di Reverse Charge emessa a saldo della posa in opera di N° 6 caldaie a condensazione oltre accessori, 

ricomprese nell’ordine n° 3 prot. 5476 del 03/12/2024; 



 

 

 

• la regolarità contributiva attestata con certificazione DURC prot. INPS 47367650 del 11/09/2025 con 

scadenza 09/01/2026 conservata agli atti dell’ufficio proponente; 

 

DETERMINA 

 
1. Dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto 

2. Liquidare dalla ditta Idro Mancini srls la fattura n° 12 del 21/05/2025 dell’importo di €. 9.900,00 oltre IVA 

in regime di Reverse Charge emessa a saldo delle prestazioni per posa in opera di caldaie come da  Ordine 

n° 3 prot. 6981 del 15/12/2023; 

3. Pagare alla ditta Idro Mancini srls la quota imponibile di €. 9.900,00 in quanto operazione soggetta a 

Reverse Charge; 

4. Disporre la pubblicazione del presente Atto all’albo pretorio aziendale nel rispetto della normativa in 

materia di trasparenza amministrativa di cui al D.LGS 33/2013 per n.15 gg. interi, naturali e consecutivi; 

5. Trasmettere il presente atto all’Ufficio Tecnico e all’Ufficio Amm.vo-Contabile; 

 

Si esprime parere favorevole in 

ordine alla regolarità contabile 

Il Funzionario Quadro 

Dr.ssa Patrizia Di Stefano 

 

 Si esprime parere favorevole in ordine 

alla regolarità tecnica amministrativa 

Il RUP 

Ing. Massimo Marcozzi 

 

 
Per IL DIRIGENTE SETTORE 

TECNICO-GEST. PATRIMONIALE 
Il Direttore 

Dr. Giuseppe Sciullo 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO ON-LINE 
 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa,  è  stata  pubblicata   all’Albo  Pretorio  On-Line  dell’ATER di  Teramo 

 

DAL ___14/11/2025_________  AL _________28/11/2025______________________ 

  

TERAMO, LI’ _______14/11/2025______________________ 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


